

کتاب مقدس انجیل، قسمت دوم

رسولان

کتاب رسولان شامل: کتاب یوشع، کتاب داوران ۱ و ۲، کتاب سمونیل ۱ و ۲ و دو کتاب پادشاهان، کتاب اشعیا، کتاب ارمیا، کتاب حزقیال، کتاب هوشع، کتاب یوئیل، کتاب عاموس، کتاب عوبدیا، کتاب یونس، کتاب میکا، کتاب ناحوم، کتاب حبقوق، کتاب صفنیا، کتاب حجی، کتاب زکریا و کتاب ملاکی. رسولان سخنگو و پند دهنده بودند که همیشه کاربرد داشتند، زیرا حاکمفرمایان همیشه طبق خواست و اراده خداوند عمل نمی‌کرده اند. رسولان به دو دلیل نقش خیلی مهمی در مسیحیت دارند:

(۱) مسیحیان عیسی مسیح را همان شخصی میدانند که مژده آمدنش در تعبیر پیش بینی هایی که رسولان نوشته بودند.

(۲) سخنان عیسی مسیح در رابطه با کتاب های رسولان نقش مهمی دارد.

مثال های زیادی می توان پیدا کرد که نشان دهنده آن است که کتاب انجیل عهد جدید بر پایه نوشته های رسولان بنیاد شده. به عنوان نمونه می توان کتاب عهد جدید را کتابی دانست که از کتاب عهد عتیق تاثیر گرفته دانست.

اشعیا، باب ۶۱ آیه ۱ و ۲ را بخوانید.

لوقا باب ۴ آیه ۱۶ تا ۲۱ را بخوانید.

کتاب نوشته های مذهبی

این کتابها شامل: کتاب روت ۱ و ۲، کتاب تاریخ، کتاب عزرا، کتاب نحیا، کتاب استر، کتاب ایوب، کتاب مزامیر، کتاب امثال، کتاب جامعه، غزلها، مراثی ارمیا، حزقیان، و کتاب دانیل. کتاب های آسمانی کمی نامرتب و بهم خورده هستند، به طوری که کتاب های جمع آوری شده نه متعلق به کتاب قانون است و نه به کتاب رسولان تعلق دارد. از نظر سبک و محتوا کتاب ها با هم خیلی متفاوت هستند. در کتاب های غزل، داستان های کوتاه، ضرب المثل ها، شکایات، اشعار عاشقانه، عشق و جنگ موجود است. کتاب غزلها، مجموعه ای از اشعار عاشقانه است، که نویسنده و تاریخ تألیف آن صد در صد مشخص نیست، اما از ۴۰۰ سال قبل از میلاد مسیح تا کنون به همین شکلی که امروز مشناسیم وجود داشته. بطور مثال درباره اشعار: به کتاب غزلها مراجعه کنید " باب ۴ آیه ۱ تا ۷

کتاب امثال، بگونه ای ابیات علمی است و جمع آوری مختلفی از آموزه ها و تذکرات در ضرب المثل ها وجود دارد.

بطور مثال از کتاب امثال ۱،۱۴ تا ۹،۲۱ و ۱،۲۸.

مثال دیگر درباره داستان دانیل در چاه شیران (کتاب دانیال، باب ۶).

چرا لازم است کتاب عهد عتیق را بخوانیم؟

چرا با وجود کتاب عهد جدید، هنوز هم خواندن کتاب عهد عتیق لازم است؟ کتاب عهد عتیق درباره مسیحیت چه می گوید؟ آیا نمی توان گفت کتاب عهد جدید جایگزین کتاب عهد عتیق است؟

در اینجا به دلایلی را ذکر میکنیم که نشان میدهد، کتاب عهد عتیق مجموعه ای از سنت های مهم برای مسیحیت محسوب می شود، و لذا خواندن آن لازم است.

- کتاب عهد عتیق راه و روش خواندن کتاب عهد جدید را به ما می آموزد. کتاب عهد عتیق انجیل عیسی 7 مسیح بوده که در تصدیق و همچنین در مورد تکذیب کتاب عهد جدید نوشته شده. به عنوان مثال متی باب 5 آیه 17 اینگونه می گوید، فکر نکنید که من برای در هم شکستن قانون یا رد کردن رسولان آمده ام، بلکه برای به انجام رساندن و تکمیل رسالت آن ها آمده ام. عیسی مسیح و پولس به روش های مختلفی به ما می آموزند که ما چگونه میتوانیم از کتاب عهد عتیق بهره مند شویم و آنها کتاب عهد عتیق را با آن مثال هایی که در متن های آن آمده است را تفسیر می کنند. به طور مثال در کتاب رومیان باب 1 آیه 16 تا 17، اینچنین می گوید: من شرمسار نیستم از اینکه اقرار کنم کتاب انجیل، نیروی خداوند است، که برای نجات و رهایی همه، از جمله یهودیان و یونانیان آمده است. راه رسیدن به عدالت، ایمان به خداوند است " از ایمان به خداوند است که عدالت می تواند برقرار شود "
- کتاب عهد عتیق منبع عظیمی برای درک خداوند است. وقتی کتاب عهد عتیق را میخوانیم، چهره خداوند را در یک طیف وسیع تری نسبت به تصاویری که در عهد جدید قید شده درک می کنیم.
- در کتاب آفرینش خداوند انسان را به طور کلی برای ما توصیف می کند، که چطور آدم آفریده شده و رابطه آدم با خداوند در هر زمان چگونه بوده است.
- مزامیر، آنچه که بشر از خداوند بطور مستقیم تجربه کرده را بیان می کند.
- کتاب عهد عتیق بخش عظیمی از روایت های الهی است، که این خود چارچوب با ارزشی برای درک کتاب عهد جدید است. تاریخ ما مسیحیان کامل نمی شود مگر اینکه کتاب عهد عتیق را بشناسیم. چیزهایی در آن است که ما برای دانش و اطلاعات ما ضروریست.
- در ارتباط با مسیحیت، مسیح مقدس است که عهد عتیق را معنی دار می کند و می توان گفت که در مسیحیت میبایست عهد عتیق و عهد جدید را با یک نگاه خواند. متن های عهد عتیق میبایست مانند متن های عهد جدید با کلید مسیحیت خوانده و تفسیر شوند، به اینگونه است که، متن ها به زندگی ما معنا و مفهوم می دهند.

کتاب عهد جدید

کتاب عهد جدید مجموعه متن هایی است درباره پیمان جدید خداوند با انسان که این در حقیقت به معنی کتاب عهد جدید است. در کتاب عهد جدید وسعت پیمان خداوند با اسرائیلی ها شامل همه بشریت می شود. نجات و رهایی فقط مختص به یک گروه مشخص از مردم نیست، بلکه شامل همه مردم است. (برای مثال کتاب غلاطیان باب ۳ آیه ۲۶ تا ۲۹ و کتاب متی باب ۲۸ آیه ۱۸ تا ۲۰). پیمان یک رابطه اساسی بین خدا که آفریننده و نجات دهنده با مخلوقاتش است. پیمان در ارتباط با مسیحیت معنی دار می شود، که خداوند با بشر توافق کرده است. یک قرار داد چیزی است که خداوند قرار داده که شامل قانون و مقررات می باشد. شرایطی در پیمان است که بشر باید به آن ایمان بیاورد.

محتوای کتاب عهد جدید متن های مختلفی دارد که قانون و مقررات پیمان جدید را شرح می دهد.

کتاب عهد جدید شامل چهار انجیل، ۲۱ نامه و مکتوب هایی دیگر است. محتوای کتاب عهد جدید را می توان به چهار قسمت تقسیم کرد، که در اینجا می خواهیم به آن یک نگاه اجمالی بیندازیم.

انجیل ها

انجیل متی، انجیل مرقس، انجیل لوقا و انجیل یوحنا، متن هایی هستند که درباره زندگی عیسی مسیح و مرگ و رستاخیز او توضیح می دهند.

اعمال رسولان

در اینجا چگونگی رستاخیز مسیح مقدس را توضیح می دهد.

نامه ها

در کتاب عهد جدید ۲۱ نامه است که به جماعت های مسیحی دور تا دور دریای مدیترانه فرستاده شده است. خیلی از آن ها توسط پولس نوشته شده است که او خود جزو حواریون بود و اولین دین شناس مسیحیت خوانده می شود.

مکاشفات یوحنا و یا الهامات غیبی یوحنا

آخرین کتاب انجیل مکاشفات یوحنا است که احتمالاً محسوس ترین است. که درباره یکسری وحی ها، گناهان، چگونه پایان یافتن جهان و دوباره به وجود آمدن جهان است. کتاب و نویسنده مکاشفات یوحنا با کتاب انجیل یوحنا یکی نیستند.

کدام کتاب در کتاب عهد جدید اول نوشته شده است؟

بعد از مرگ عیسی مسیح نظرها و گفته های او دهان به دهان بازگو شد، متن های عهد جدید حدود ۲۰ سال بعد از مرگ مسیح نوشته شد. اول آن نوشته ها به صورت انجیل نبوده، بلکه نامه هایی بوده که توسط پولس، یکی از حواریون نوشته شده است. (اولین نامه تسالونیکیان). نوشته هایی که از ۷۰ تا ۱۰۰ سال بعد از میلاد مسیح نوشته شده است، به این معنا که هیچ کدام از نقل کنندگان، عیسی مقدس را مسقیما ملاقات نکرده اند. متن ها براساس گفته هایی که دهان به دهان نقل شده و براساس سنت ها نوشته شده است. نوشته ها و گزارش ها نیز جزو شاهدان عینی محسوب نمی شوند، اما بر پایه ایمان و اعتقاد استوارند.

چهار انجیل - به عبارتی فقط یک انجیل

احتمالا چهار انجیل ها شناخته شده ترین نوشته ها در کتاب عهد جدید هستند. در اینجا است که روایت هایی از جمله در باره سامری دلسوز و مهربان، غسل تعمید عیسی، داستانی از میلاد مسیح، و قصه پسر گمشده، و غیره میخوانیم. چرا هر چهار انجیل درباره یک موضوع است؟ چرا بعضی از گزارش ها و بیانات در جاهای مختلف یکسان تکرار شده است؟ ما در عین حال درباره چهار انجیل صحبت می کنیم، اما باید بدانیم که همه آن مطالب در مورد موضوع مسرت بخش همان عیسی مسیح است. در واقع وقتی آن ها را بررسی مطالعه می کنیم میبینیم فقط یک انجیل وجود دارد. آن چهار گزارش از چهار جهت مختلف یک موضوع بیان می کند. خیلی از آن مطالب مانند هم توصیف شده است، اما بخشی هم وجود دارد که متفاوت توصیف شده، که ممکن است نتیجه برداشت ها و تجربه های مختلف باشد.

انجیل ها

نقطه مشترک چهار انجیل ها این است که درباره تولد، زندگی، فوت و دوباره زنده شدن مسیح مقدس است. انجیل های کوتاه و مختصری برای فهمیدن سه انجیل: متی، مرقس و لوقا تعیین شده اند. هر سه انجیل شباهت زیادی با هم دارند و در حد امکان اگر آن ها را از سه جنبه در کنار هم قرار دهیم، در می یابیم که میان متن ها انطباق زیادی است و مختصرا در می یابیم که متن ها یکدست و منسجم اند.

نویسنده هر چهار انجیل در کتاب مقدس واضح و روشن است، اما در حقیقت اینطور نیست، و کسی نمیداند در نهایت نویسنده این چهار انجیل چه کسی بوده. در واقع اسم همه نویسندگان بعدها اضافه شده است که شاید بدلیل این است که کسی میخواست یک مدرسه یا یک جهت مذهبی را بیان کند.

انجیل مرقس

انجیل مرقس از کوتاه ترین و قدیمی ترین انجیل ها است، در حدود سال ۷۰ میلادی نوشته شده. واضح است که انجیل مرقس توسط مسیحیانی نوشته شده است که قبلا یهودی نبوده، این نتیجه گیری وقت نوشتن رسم و رسوم معمول یهودیان مهیا میشود. این انجیل فرم ها کوتاه دارد، و با قاعده و محتوای کامل می باشد. احتمالا نویسنده های متی و لوقا انجیل مرقس را می شناختند، زیرا آن دو انجیل هم شبیه به انجیل مرقس هستند، می توان دید که آنها همه یک سنت مشترک را گسترش می دهند.

انجیل متی

انجیل متی اولین نوشته ای است که در کتاب عهد جدید نوشته شده است. کتاب عهد جدید با انجیل متی شروع میشود، ظاهرا به خاطر این است که، با شجره نامه عیسی مسیح شروع میشود، که ریشه در پادشاه داوود دارد. این مطلب در کتاب عهد عتیق آمده است. انجیل متی حدود سال ۸۰ میلادی نوشته شده است که طولانی ترین انجیل است. قسمت اعظم انجیل مرقس در انجیل متی، تجزیه و تحلیل شده. پنج موعظه بزرگ در آن وجود دارد که ارزیابی شده، و بیانات عیسی مسیح است. مشهورترین آن، موعظه بر فراز تپه است (متی باب ۵ و ۷)، که به سعادت جاودانی، دعای خداوند و قانون طلایی مربوط میشود. انجیل متی بر خلاف انجیل مرقس، دین یهود و مسیحیت را وابسته و مربوط به هم نوشته است. برای مثال در انجیل متی سعی شده است که نشان دهد عیسی مسیح پیغمبران عهد عتیق را قبول داشته است.

انجیل متی به خاطر نویسنده آن متی که از حواریون عیسی بود نامگذاری شده است. که به دلیل فاصله زمانی، مطمئنا او نمی تواند نویسنده باشد. بدلیل محتوای نوشته ها اطمینان می رود که انجیل متی توسط یک محقق انجیل یهودی-مسیحی نوشته شده است. از جمله می توان دید که عیسی در چاپ متی وابسته و مقید به قانون است. در اینجا عیسی مانند موسی متجدد توصیف شده است.

انجیل لوقا

انجیل لوقا ۱/۳ مطالبش ویژه است. بطوری که رویداد های آن هم نظیر دو انجیل دیگر نیست. انجیل لوقا در حدود سال ۹۰ میلادی نوشته شده است. بر اساس کلیسای سنتی، لوقای پزشک بوده و و پاولس همکار او بود. در انجیل لوقا زنان در منطقه عیسی مسیح نسبت به دیگر انجیل ها بیشتر مطرح شده اند. در این جا تمرکز بیشتر روی مشکلات فقیران و همچنین مشکلات توانگران جهت رستگار شدن میباشد (لوقا باب ۴ آیه ۱۸، باب ۷ آیه ۲۲، باب ۱۴ آیه ۳۳). اینها مثال های معرفی هستند در انجیل لوقا (مثل سامری مهربان و دلسوز). انجیل لوقا انجیلی است که در آن تفکر کیهانی (نوشته هایی که مورد استفاده همه بشر است) مورد توجه است، (نگاهی به مثال ها از انجیل لوقا باب ۲ آیه ۳۰، باب ۳ آیه ۶، باب ۲۴ آیه ۴۷ ببیندازید).

انجیل یوحنا

انجیل یوحنا جدید ترین انجیل ها است و از لحاظ حجم و زبان، خود را از انجیل های دیگر جدا می کند. انجیل یوحنا در حدود سال ۱۰۰ پس از میلاد نوشته شده است، که معروفیت آن بدلیل اشاراتی است در مورد یحیی. اغلب خطابه های عیسی را با جمله " من هستم" آغاز می کند، که به یحیی نشان میدهد و یا خطاب می کند، که عیسی مسیح خدای حقیقی است، وقتی به کتاب آفرینش مینگریم، که آفرینش با کلام خداوند شکل می گیرد. در آغاز انجیل بخش پیدایش ۲ کتاب مقدس باب ۳ آیه ۱۴، می بینیم که جایی که موسی از خدا سوال میکند، او چه کسی است و جواب می گیرد " من آن هستم همان هستم. "

اعمال رسولان

نویسنده کتاب اعمال رسولان همان نویسنده انجیل لوقا است و در حدود سال ۹۰ میلادی نوشته شده. اعمال رسولان درباره حوادث بعد از مرگ عیسی و رستاخیز او می باشد. این قسمت انجیل از معراج عیسی شروع شده و در ادامه در باره فعالیت های حواریون مسیح و همچنین در مورد اولین تجربیات جماعت کلیساها شرح میدهد. در اینجا بحث و جنجال های شدیدی درباره مسیحیت شده است، و اینکه هدف از مراسم عبادت در کلیسا چیست. در اعمال رسولان پطرس و پولس نقش اصلی و مرکزی دارند.

نامه ها

اولین ۱۳ نامه متعلق به پولس است، اما اطمینان کاملی نیست که در حقیقت همه نامه ها از پولس باشد. در مورد اولین نامه همه موافقت که از پولس آنرا نوشته، بیشترین نامه های پولس حدودا در طی یک سال یعنی از فوریه سال ۵۴ تا فوریه سال ۵۵ بعد از میلاد مسیح نوشته شده است. همه این نامه ها در کتاب مقدس معرفی شده اند. تمام نامه ها به جوامع مذهبی، و اغلب جوابگویی مشکلات اجتماعی، مذهبی خاصی نوشته شده اند.

وقتی نامه ها را می خوانیم، مشکل است بفهمیم که آیا این نامه ها توسط یک فرستنده مشخص و برای یک دریافت کننده مشخص نوشته است (مثلا، به جماعت در روم با قرن تیان). در واقع وقتی آدمی امکان حضور در مکانی را ندارد، از ارسال نامه استفاده میکند. نامه ها جایگزین ملاقات حضوری هستند. در مورد خود پولس این گونه است که در سفرهای اجتماعات مختلفی را بر پا کرده و سپس به سفر خود ادامه داده و در عین حال رابطه خود را از طریق نامه با این اجتماعات حفظ کرده است. از این رو رابطه خاصی بین پولس و دریافت کننده نامه ها وجود دارد - و پولس از شرایط خاصی که آنها در آن قرار داشتند، برایشان می نوشت.

در اینجا منظور این نیست، که ما نمیتوانیم برداشتی از نامه های پولس داشته باشیم، بلکه ما باید متوجه باشیم، که وقتی آن ها را می خوانیم در واقع مانند این است که مسقیما به ما نوشته شده اند و این میتواند ما را به اشتباه

ببندازد. ما که نمیتوانیم مشکلات خاص جامعه روم در ۵۴ سال بعد از میلاد را با جامعه امروز دانمارک انطباق دهیم.

محتوای نامه ها بیشتر در مورد اعمال رسولان است تا در مورد خود شخص پاولس. در اینجا پاولس مثل یک فریسی سر سخت توصیف شده، که یهودیانی را که طرفدار عیسی مسیح شده اند مورد اذیت و آزار قرار میدهد.

موضوع اصلی داستان پاولس:

● گرویدن و توبه کردن پاولس (اعمال رسولان باب ۹): یک روز که پاولس به سوی بیت المقدس می‌رود در راه ناگهان به یک نور خیره کننده ای برخورد میکند و به زمین می افتد و می شنود که خداوند به او می گوید: پاولس، چرا مرا تعقیب میکنی؟ پاولس نابینا می شود و دنبال یکی از شاگردان مسیح می گردد، در آن هنگام روح القدس توسط آن شاگرد مسیح او را شفا می دهد. از این رو او تحت تاثیر قرار گرفته و کاملاً متحول می شود و یکی از طرفداران عیسی مسیح می شود.

پاولس برای کلیسای مسیحیت اهمیت بسیاری دارد، زیرا بر خلاف اولین شاگردان عیسی، او به عنوان کسی که یهودی نبوده به مکان های مختلفی سفر کرده است. پاولس سفرهای بسیاری به اطراف دریای مدیترانه داشته و جماعت هایی را به طرفداری از عیسی شکل میدهد. او رابطه اش را از طریق نامه با آن جماعت ها حفظ کرده، پاسخگوی سوالات آنها بوده و آنها را راهنمایی میکند. پاولس هرگز با عیسی مسیح ملاقات نکرده، اما او را پس از شفا گرفتن از کوری دیده است.